Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск

	                      Ленскэй к

	от «29» ___мая_____2024 года                            № ___01-03-349/4__

	О внесении изменений в постановление
главы от 14 сентября 2022 года № 01-03-569/2

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта, руководствуясь постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 17 мая 2024 года № 185 «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству сельского хозяйства Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2022 г. № 529»                       п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Ленское управление сельского хозяйства» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением главы муниципального образования «Ленский район» от 14 сентября 2022 года № 01-03-569/2 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Ленское управление сельского хозяйства» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»:
1.1. в пункте 2.1 раздела 2 Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Ленское управление сельского хозяйства» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	Должности работников сельского хозяйства третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	13 740

	2 квалификационный уровень
	14 149

	3 квалификационный уровень
	14 576

	4 квалификационный уровень
	15 011

1.2. в пункте 2.1 раздела 2 Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Ленское управление сельского хозяйства» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Таблица 2
	Наименование должности
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	Специалист сельского хозяйства на поселенческом уровне
	третий уровень
	четвертый уровень
	15 011

1.3.  в пункте 3.1. раздела 3 Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Ленское управление сельского хозяйства» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) таблицу 3 изложить в следующей редакции:
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	10 591

	2 квалификационный уровень
	10 654

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	10 832

	2 квалификационный уровень
	11 006

	3 квалификационный уровень
	11 895

	4 квалификационный уровень
	12 426

	5 квалификационный уровень
	13 315

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	13 492

	2 квалификационный уровень
	14 025

	3 квалификационный уровень
	15 091

	4 квалификационный уровень
	15 977

	5 квалификационный уровень
	16 776

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	18 107

	2 квалификационный уровень
	18 641

	3 квалификационный уровень
	18 995

1.4. Абзац шестой пункта 4.3. раздела 4 «Условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей, главного бухгалтера» изложить в следующей редакции:
«Коэффициент кратности устанавливается распоряжением главы муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) и определяется в трудовых договорах».

1.5. Пункт 4.4. раздела 4 «Условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей, главного бухгалтера» изложить в следующей редакции:

«4.4. Должностные оклады заместителя руководителя учреждения и главного бухгалтера устанавливается на 10 – 30 процентов ниже должностного оклада руководителя».

1.6. Пункт 4.5. раздела 4 «Условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей, главного бухгалтера» изложить в следующей редакции:

«4.5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера) устанавливается в кратности до 4».

2. Руководителю МКУ «Ленское управление сельского хозяйства» (Захаров И.К.):

2.1. внести изменения в штатное расписание МКУ «Ленское управление сельского хозяйства» на 2024 год по увеличению должностных окладов;
2.2. провести работу по заключению с работниками дополнительных соглашений к трудовым договорам.
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
5. Контроль данного постановления возложить на заместителя главы по инвестиционной и экономической политике Спиридонова С.В.
	Глава

А.В. Черепанов